OUDERENPARTIJ

KERKRADE

VOOR OUDEREN VAN NU EN MORGEN

Aan het College van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Kerkrade
Markt 33
6461 EC Kerkrade

Betreft: art. 38 RvO vragen inzake een onveilige situatie langs de N299
Kerkrade, 13 augustus 2019
Geacht College,

Bij brief van 7 juni 2019, verzonden 19 juni 2019, heeft u antwoord gegeven op de vragen
van de Ouderenpartij Kerkrade inzake een onveilige situatie langs de N299, waarvoor dank.

Uw antwoorden geven echter aanleiding om hier enkele opmerkingen over te maken
hetgeen ik bij dezen doe.

Vooral het antwoord op vraag 2. (Onderschrijft u de stelling van de Ouderenpartij Kerkrade dat er
sprake is van een zeer onveilige situatie?) heeft mij zeer verbaasd.

U geeft aan dat er indertijd een hekwerk is geplaatst omdat het talud nog niet begroeid was maar dat
een hekwerk thans niet meer nodig is omdat het talud inmiddels begroeid is.

Als uw stelling juist zou zijn dat een hekwerk in verband met de begroeiing van het talud niet meer
nodig zou zijn dan vraag ik mij af hoe het dan mogelijk is geweest dat een bestuurder van een
scootmobiel, zoals ik in mijn eerste brief over dit onderwerp heb aangegeven, vorig jaar augustus bij
een begroeid talud toch met zijn scootmobiel het talud naar beneden is kunnen vallen. Dat zou
volgens u toch niet mogelijk kunnen zijn.

Aan de hand van de feitelijkheden zoals ik in mijn eerdere brief heb aangegeven kan ik uw antwoord
niet anders dan onlogisch, feitelijk onjuist en onbegrijpelijk aanmerken.



Ik acht het op deze plaats van belang nogmaals te wijzen op de mogelijk juridische gevolgen voor de
gemeente indien het fietspad, waarvoor de gemeente de verantwoordelijkheid draagt, thans niet
veilig is.

Uit het antwoord op vraag 4. maak ik op dat de gemeente Kerkrade een reconstructie voorbereid
waarbij de gehele weginrichting wordt veranderd en het fietspad mogelijk verplaatst en verbreed zal
worden.

Het verplaatsten en verbreden van het fietspad juichen wij uiteraard toe. De vraag blijft alleen
wanneer deze reconstructie wordt doorgevoerd en wat de gemeente in de tussentijd gaat doen om
de veiligheid van gebruikers van het fietspad te borgen.

Ik zie uw beantwoording met belangstelling tegemoet.

Met vriendelijke groet,

Fractievoorzitter Ouderenpartij Kerkrade



